ПРОТОКОЛ № 5

заседания муниципального методического объединения

воспитателей южного района

Май, 2022 г.

Руководители:

Быстрянцева Елена Викторовна, старший воспитатель МБДОУ «Центр

развития ребёнка - детский сад № 57 «Алёнушка»;

Кузьменко Оксана Петровна, старший воспитатель МАДОУ «Центр

развития ребёнка «Детский сад № 1 «Жар-птица»

Тема  «Повышение ИКТ компетентности педагогов ДОУ»

ПОВЕСТКА:

1. «Использование ИКТ в работе с дошкольниками, как фактор

повышения профессиональной компетенции педагога ДОУ» (Быстрянцева

Е.В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №57 «Аленушка»)

2. «Что такое песочная анимация?». (Писклова С.О., воспитатель

МБДОУ «Детский сад №57 «Аленушка»)

3. Подведение итогов работы МО за 2021-2022 учебный год.

(Кузьменко О.П., старший воспитатель МАДОУ «ЦРР д/с №1 «Жар-птица»)

1. Слушали: Быстрянцева Елена Викторовна, старший воспитатель

рассказала о применении мультимедийных технологий, которые

активизируют познавательную деятельность воспитанников и

усиливают усвоение материала. Педагог отметила, что применение

компьютера в дошкольном образовательном учреждении возможно и

необходимо, т.к. оно способствует повышению интереса к обучению,

развивает ребенка всесторонне.

(Доклад прилагается)

Решение: Принять информацию к сведению.

2.  Слушали: Писклова Светлана Олеговна, воспитатель рассказала о

том, что такое песочная анимация, что даёт использование данной

технологии в работе. Так же педагог раскрыла алгоритм создания и

приёмы песочной анимации. В завершении своего выступления

Светлана Олеговна сформулировала 5 причин почему надо овладеть

данной технологией и обучить ей детей.

(Презентация прилагается)

Решение: Принять информацию к сведению.